82). Y se enviaron invitaciones a siete (7) casas 

del ramo (cf. fs. 84/90).  

4º) Que, conforme surge del acta de apertura (cf. fs. 

91), se recibió una única oferta de la firma: “Mármoles Exclusivos S.A.” (cf. fs. 

92/96), por la suma de pesos tres millones seiscientos cuarenta mil cuatrocientos 

seis ($ 3.640.406.-).  

5°) Que a fs. 106, el señor Intendente del Tribunal 

emite informe técnico sobre la oferta recibida, donde manifiesta que la oferta 

recibida “[…] cumple con lo especificado […] el monto se ajusta a los valores del 

mercado”.  

6º) Que a fs. 110 la Habilitación realizó la reserva 

presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Convenios electorales con el 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”, por la suma total de pesos tres millones 

seiscientos cuarenta mil cuatrocientos seis ($ 3.640.406.-). 

7º) Que el procedimiento encuadra en lo previsto en 

los artículos 13, 36 y 168 del mencionado Reglamento de Contrataciones, como 

contratación directa por trámite simplificado. 

8º) Que a fs. 111 la Unidad de Administración Financiera eleva el